
UCHWAŁA NR XXI/173/2012
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymania czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Gminy 
i Miasta Raszków uchwala, co następuje uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierane będą odpady komunalne: 

1) w każdej ilości niżej wymienionych rodzajów komunalnych powstających w gospodarstwach domowych: 

a) komunalne odpady niesegregowane (zmieszane), 

b) papier i tektura, 

c) metale, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) szkło, 

f) opakowania wielomateriałowe, 

g) przeterminowane leki, 

h) chemikalia, 

i) baterie i akumulatory, 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

k) meble i odpady wielkogabarytowe, 

l) zużyte opony, 

m) odpady zielone, 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe powstających w gospodarstwie domowym w ilości do 1 m3 rocznie od 
gospodarstwa domowego, zebrane w sposób selektywny, 

§ 2. Odpady, o których mowa w §1 pkt 1 lit. a odbierane będą od właścicieli nieruchomości z pojemników, 
które właściciel jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość. 

§ 3. Rodzaje odpadów, o których mowa w §1 pkt 1 lit. b-f odbierane będą od właścicieli nieruchomości: 

1) poprzez odbiór worków, w które właściciel jest obowiązany wyposażyć nieruchomość, w przypadku zabudowy 
jednorodzinnej, 

2) z pojemników, w które właściciel jest obowiązany wyposażyć nieruchomość, w przypadku zabudowy 
wielolokalowej, 

§ 4. 1. Rodzaje odpadów, o których mowa w §1 pkt 1 lit. b-ł i oraz pkt 2, wytworzone na 
terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, właściciel nieruchomości może oddawać bezpłatnie do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. W przypadku odpadów, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. l właściciel nieruchomości, może się ich pozbyć 
bezpłatnie poprzez ich wystawienie podczas zbiórki zgodnie z harmonogramem ustalonym przez podmiot 
odbierającym odpady. 

Id: 620D4036-A31D-478A-947D-80B3A8802250. Podpisany Strona 1



§ 5. Odpady, o których mowa w §1 pkt 1 lit a odbierane będą od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, z częstotliwością: 

1) dwa razy na miesiąc w przypadku zabudowy jednorodzinnej, 

2) dwa razy na miesiąc w przypadku zabudowy wielolokalowej, 

§ 6. Odpady, o których mowa w §1 pkt 1 lit. b,c,d,e,f odbierane będą od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, z częstotliwością raz na miesiąc w przypadku zabudowy jednorodzinnej 
i wielolokalowej. 

§ 7. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w §1, 
traktowane będą jako odpady zmieszane. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 roku. 

Id: 620D4036-A31D-478A-947D-80B3A8802250. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do UCHWAŁY Nr XXI/173/2012 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2001r. Nr 152, poz. 897), koniecznym staje się 
podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość odpadów komunalnych i częstotliwość ich 
odbierania od właścicieli nieruchomości oraz sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

Uchwała szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez Gminę i Miasto Raszków w ramach 
opłaty za odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z określoną częstotliwością, 
a także sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Id: 620D4036-A31D-478A-947D-80B3A8802250. Podpisany Strona 1




